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Besvarelse af spørgsmål nr. 716 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 716 (Alm. del), som Folketin-

gets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til justitsministeren den 17. juli 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Maria Carlsson 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 716 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareud-

valg:  

 

”Vil ministeren oplyse, om man kan få en dom i f.eks. Sverige 

eller Tyskland ift. vanrøgt af dyr, f.eks. et forbud mod at holde 

dyr, og man så efterfølgende kan holde dyr i Danmark?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, der har oplyst 

følgende: 

 

”I Danmark er spørgsmålet om frakendelse af retten til at holde 

dyr reguleret i dyrevelfærdslovens § 60. Bestemmelsen giver 

mulighed for, at den tiltalte i sager om mishandling af dyr, gro-

vere uforsvarlig behandling af dyr og i gentagelsestilfælde af 

uforsvarlig behandling af dyr kan frakendes retten til at eje, 

bruge, passe eller slagte eller i det hele taget beskæftige sig per-

sonligt med dyr. Frakendelse kan ske for bestandigt eller for et 

nærmere fastsat tidsrum og kan begrænses til at angå bestemte 

dyrearter eller antallet af dyr. Frakendelse kan desuden ske be-

tinget, hvis ubetinget frakendelse af retten til at holde dyr vil stå 

i misforhold til den begåede lovovertrædelse og omstændighe-

derne ved denne. Betinget frakendelse sker på vilkår af, at den 

pågældende i en prøvetid på tre år, der regnes fra endelig dom, 

ikke overtræder dyrevelfærdslovgivningen under sådanne om-

stændigheder, at den pågældende skal frakendes retten til holde 

dyr. Der skal ske ubetinget frakendelse, hvis den pågældende er 

betinget frakendt retten til at eje, bruge, passe eller slagte dyr 

eller i det hele beskæftige sig personligt med dyr og i prøvetiden 

har begået et nyt forhold, der indebærer en rettighedsfraken-

delse.  

 

Der findes ikke EU-regler, der regulerer spørgsmålet om gensi-

dig anerkendelse af domme og afgørelser om frakendelse af ret-

ten til at holde dyr. Der er heller ikke fastsat nationale særregler 

om at anerkende og håndhæve andre landes domme og afgørel-

ser på området.” 
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